
 

 

3. Sankt Pöltner 

Schatztruhe 
 

 

 

Turnierinfo 

 

Datum: 2025-05-18   Startzeit: 09:00 

 

Veranstalter: BGC Sankt Pölten 

 

Ausrichter: BGC Sankt Pölten 

 

Anlage: St. Pölten Ratzersdorfer See Beton 

 

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Teamturnier 

 

38 Spieler 

 

Männl. Senioren 2 (20), Damen (12), Herren (6) 

 

11 Vereine 

 

BGC Sankt Pölten (12), BGC Wiener Neustadt (4), MGC ASKÖ 

Herzogenburg (4), MGC Bad Vöslau (4), BGC Krems/Wachau (3), MGC 

Pernitz - Neusiedl (3), 1. Klagenfurter MGC (2), BGC Wien (2), UBGC 

Tirol (2), MGC Wölbling (1), UBGC Baden (1) 

 

 

 

 

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners


Ergebnis 
 

Männl. Senioren 2 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Josef Marton MGC ASKÖ Herzogenburg 35 31   33,000 4 66 

2 Roman Radler BGC Krems/Wachau 33 34   33,500 1 67 

3 Friedrich Wimmer BGC Krems/Wachau 33 38   35,500 5 71 

4 Christian Guthauer MGC Pernitz - Neusiedl 36 36   36,000 0 72 

5 Karl Sigmund MGC Bad Vöslau 36 37   36,500 1 73 

6 Klaus Oberländer BGC Krems/Wachau 38 35   36,500 3 73 

7 Thomas Trent BGC Sankt Pölten 33 40   36,500 7 73 

8 Franz Dullnig UBGC Tirol 38 37   37,500 1 75 

9 Christian Kamenik BGC Sankt Pölten 39 36   37,500 3 75 

10 Peter Schmid BGC Sankt Pölten 38 38   38,000 0 76 

11 Peter Rogy BGC Sankt Pölten 37 40   38,500 3 77 

12 Herbert Himmer MGC Bad Vöslau 42 35   38,500 7 77 

13 Walter Rauschka BGC Sankt Pölten 34 43   38,500 9 77 

14 Christian Feigl BGC Wiener Neustadt 38 41   39,500 3 79 

15 Erwin Stingl BGC Sankt Pölten 34 45   39,500 11 79 

16 Manfred Bauer UBGC Baden 47 34   40,500 13 81 

17 Rudolf Müller MGC Pernitz - Neusiedl 41 41   41,000 0 82 

18 Friedrich Sparr BGC Wiener Neustadt 43 39   41,000 4 82 

19 Thomas Pollmann BGC Wien 44 41   42,500 3 85 

20 Herbert Sonntag BGC Sankt Pölten 46 42   44,000 4 88 
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https://results.oemgv.at/B15169/122.htm
https://results.oemgv.at/B15169/107.htm
https://results.oemgv.at/B15169/120.htm
https://results.oemgv.at/B15169/105.htm
https://results.oemgv.at/B15169/123.htm
https://results.oemgv.at/B15169/101.htm
https://results.oemgv.at/B15169/115.htm
https://results.oemgv.at/B15169/117.htm
https://results.oemgv.at/B15169/104.htm
https://results.oemgv.at/B15169/121.htm
https://results.oemgv.at/B15169/111.htm
https://results.oemgv.at/B15169/103.htm
https://results.oemgv.at/B15169/109.htm
https://results.oemgv.at/B15169/116.htm
https://results.oemgv.at/B15169/113.htm
https://results.oemgv.at/B15169/108.htm


Damen 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Eva Steiner  BGC Wiener Neustadt 40 35   37,500 5 75 

2 Johanna Rogy BGC Sankt Pölten 39 37   38,000 2 76 

3 Beate Kladler 1. Klagenfurter MGC 39 40   39,500 1 79 

4 Astrid Höbinger  BGC Sankt Pölten 41 38   39,500 3 79 

5 Sandra Heinzmann UBGC Tirol 36 43   39,500 7 79 

6 Veronika Rauschka BGC Sankt Pölten 38 45   41,500 7 83 

7 Margit Kalinka MGC Bad Vöslau 42 43   42,500 1 85 

8 Helga Feiwickl MGC ASKÖ Herzogenburg 44 41   42,500 3 85 

9 Gerda Hoyer  MGC Pernitz - Neusiedl 40 46   43,000 6 86 

10 Silvia Jaklin BGC Wiener Neustadt 46 43   44,500 3 89 

11 Sonja Stingl BGC Sankt Pölten 49 41   45,000 8 90 

12 Sandra Lukasz BGC Sankt Pölten 50 46   48,000 4 96 

 

 

Herren 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges 

1 Gerd Nakowitsch MGC ASKÖ Herzogenburg 31 32   31,500 1 63 

2 Georg Pollmann BGC Wien 36 34   35,000 2 70 

3 Werner Kladler 1. Klagenfurter MGC 35 36   35,500 1 71 

4 Markus Bauer MGC Bad Vöslau 34 37   35,500 3 71 

5 Andreas Feiwickl MGC ASKÖ Herzogenburg 46 39   42,500 7 85 

6 Markus Müllner MGC Wölbling 42 54   48,000 12 96 

 

 

 

 
 

https://results.oemgv.at/B15169/211.htm
https://results.oemgv.at/B15169/208.htm
https://results.oemgv.at/B15169/202.htm
https://results.oemgv.at/B15169/203.htm
https://results.oemgv.at/B15169/204.htm
https://results.oemgv.at/B15169/209.htm
https://results.oemgv.at/B15169/213.htm
https://results.oemgv.at/B15169/207.htm
https://results.oemgv.at/B15169/205.htm
https://results.oemgv.at/B15169/210.htm
https://results.oemgv.at/B15169/201.htm
https://results.oemgv.at/B15169/214.htm
https://results.oemgv.at/B15169/307.htm
https://results.oemgv.at/B15169/302.htm
https://results.oemgv.at/B15169/301.htm
https://results.oemgv.at/B15169/304.htm
https://results.oemgv.at/B15169/303.htm
https://results.oemgv.at/B15169/305.htm


Platz Team R1  R2  R3  Schnitt Gesamt 

1 Krems Wachau 104   107       35,167 211 108 

2 PERN 117   123       40,000 240 108 

3 HERZO 156   143       49,833 299 108 

4 SBFW 148   156       50,667 304 108 

5 BADV  154   152       51,000 306 108 

6 STPLT2 155   153       51,333 308 108 

7 STPLT1 152   163       52,500 315 108 

8 BGCWN 167   158       54,167 325 108 

9 STPLT3 171   175       57,667 346 108 

 

          

           

1 Krems Wachau R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Friedrich Wimmer 33  38     35,500 71 

  Klaus Oberländer 38  35     36,500 73 

  Roman Radler 33  34     33,500 67 

   104   107       35,167 211 

           

2 PERN R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Christian Guthauer 36  36     36,000 72 

  Gerda Hoyer  40  46     43,000 86 

  Rudolf Müller 41  41     41,000 82 

   117   123       40,000 240 

  

 

 

 

 
 

        

https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t0
https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t4
https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t3
https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t8
https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t1
https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t6
https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t5
https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t2
https://results.oemgv.at/B15169/result.htm#t0t7
https://results.oemgv.at/B15169/110.htm
https://results.oemgv.at/B15169/107.htm
https://results.oemgv.at/B15169/114.htm
https://results.oemgv.at/B15169/119.htm
https://results.oemgv.at/B15169/205.htm
https://results.oemgv.at/B15169/109.htm


3 HERZO R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Andreas Feiwickl 46  39     42,500 85 

  Gerd Nakowitsch 31  32     31,500 63 

  Helga Feiwickl 44  41     42,500 85 

  Josef Marton 35  31     33,000 66 

   156   143       49,833 299 

           

4 SBFW R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Beate Kladler 39  40     39,500 79 

  Werner Kladler 35  36     35,500 71 

  Franz Dullnig 38  37     37,500 75 

  Sandra Heinzmann 36  43     39,500 79 

   148   156       50,667 304 

           

5 BADV R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Herbert Himmer 42  35     38,500 77 

  Karl Sigmund 36  37     36,500 73 

  Margit Kalinka 42  43     42,500 85 

  Markus Bauer 34  37     35,500 71 

   154   152       51,000 306 

           

6 STPLT2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Peter Schmid 38  38     38,000 76 

  Astrid Höbinger  41  38     39,500 79 

  Johanna Rogy 39  37     38,000 76 

  Peter Rogy 37  40     38,500 77 

   155   153       51,333 308 
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https://results.oemgv.at/B15169/202.htm
https://results.oemgv.at/B15169/301.htm
https://results.oemgv.at/B15169/105.htm
https://results.oemgv.at/B15169/204.htm
https://results.oemgv.at/B15169/117.htm
https://results.oemgv.at/B15169/122.htm
https://results.oemgv.at/B15169/213.htm
https://results.oemgv.at/B15169/304.htm
https://results.oemgv.at/B15169/101.htm
https://results.oemgv.at/B15169/203.htm
https://results.oemgv.at/B15169/208.htm
https://results.oemgv.at/B15169/115.htm


7 STPLT1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Erwin Stingl 34  45     39,500 79 

  Thomas Trent 33  40     36,500 73 

  Christian Kamenik 39  36     37,500 75 

  Herbert Sonntag 46  42     44,000 88 

   152   163       52,500 315 

           

8 BGCWN R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Christian Feigl 38  41     39,500 79 

  Eva Steiner  40  35     37,500 75 

  Friedrich Sparr 43  39     41,000 82 

  Silvia Jaklin 46  43     44,500 89 

   167   158       54,167 325 

           

9 STPLT3 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt 

  Sandra Lukasz 50  46     48,000 96 

  Sonja Stingl 49  41     45,000 90 

  Veronika Rauschka 38  45     41,500 83 

  Walter Rauschka 34  43     38,500 77 

   171   175       57,667 346 
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